TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

   Rio de Janeiro, 26 de março de 2012.

Comunicação n° 098/12-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- Nº 03/12-

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

- e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves

Freitas, a partir das 14:00 horas do dia 29 de março de 2012, face às denúncias

da douta Procuradoria:

ATLETAS

ALBERT FRANK DA SILVA SANTOS ANGRA DOS REIS EC ART. 254 CBJD

GUSTAVO SANTOS DE OLIVEIRA ANGRA DOS REIS EC ART. 258 CBJD

VITOR RANGEL MACEDO GOYTACAZ FC ART. 243-F CBJD

WANDERSON DOS SANTOS PESSANHA GOYTACAZ FC ART. 258 CBJD

GUILHERME MACHADO TEIXEIRA RESENDE FC ARTS. 254-A e 258, §2º, II

FELIPE LINHARES DE SOUZA RESENDE FC  ART. 258, §2º, II CBJD

MATHEUS MAGALHÃES DE FARIAS VOLTA REDONDA FC ART. 250 CBJD

MARCIO VIANA DA SILVA FILHO BARCELONA EC ART. 250, I CBJD

DIEGO OLIVEIRA DOS SANTOS AC APOLLO ART. 254 CBJD

SAMUEL FAGUNDES DA ROCHA AC APOLLO ART. 254 CBJD

MAYCON BRENO DE SOUZA MESQUITA FC ARTS. 254-A e 258-B CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

ROMULO CARVALHO DE ALMEIDA SAMPAIO CORREA FC ART. 254 CBJD

LEONARDO MENDONÇA DOS REIS JUVENTUS FC ART. 254 CBJD

ALEX GONÇALVES DE SOUZA CF SÃO JOSÉ ART. 254 CBJD

SHESLON LUCAS LIMA SANT’ANA BOAVISTA SC ART. 250. §1º, I CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

GUSTAVO JOSÉ DA SILVA LEAL

(TREINADOR)

IMPERIAL FC ART. 258 CBJD

PAULO ROBERTO DA COSTA POMPEU

(TÉCNICO)

MESQUITA FC ARTS. 258-B c/c 243-F, §1º, na

forma do 184 CBJD

WENDEL COSTA TIMOTEO

(TREINADOR)

RESENDE FC ARTS. 258, §2º, II e 258-B CBJD

EMANOEL SACRAMENTO FILHO

(TREINADOR)

MESQUITA FC ART. 258-B CBJD

ANDRE LUIS DE ARAUJO FARIA

(FISIOTERAPEUTA)

MESQUITA FC ART. 258-B CBJD

MARCELO COSTA ALMEIDA (TÉCNICO) SAMPAIO CORREA FC ART. 243-F, §1º CBJD

ANDRE AMORIM (FISIOTERAPUETA) SAMPAIO CORREA FC ART. 243-F, §1º CBJD

FIDELIS N. SANCHES

(PREPARADOR FÍSICO)

CF SÃO JOSÉ ART. 258 CBJD

JOSÉ CARLOS MUNIZ PEREIRA

(TÉCNICO)

CF SÃO JOSÉ ARTS. 243-F, §1º e 258-C CBJD

ARILSON DUARTE (MASSAGISTA) RESENDE FC ART. 258-B CBJD

ASSOCIAÇÃO

BARCELONA EC Jogo: Barcelona EC X Villa Rio EC –

11/03/2012- Profissional – Série C

ART. 213, II CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

AMÉRICA FC TRÊS RIOS Jogo: América FC TRÊS Rios X Condor AC

11/03/2012 – Profissional – Série C

ART. 203 CBJD

SÃO GONÇALO FC Jogo: São Gonçalo FC X Bela Vista FC

18/03/2012 – Profissional – Série C

ART 203  CBJD

ÁRBITROS – COAF

CARLOS ALBERTO MARTINS

JUNIOR (Árbitro da partida)

Jogo: CR Vasco da Gama X Volta Redonda FC

15/02/2012 – Juniores – Série A

ART. 266 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

RAFAEL DE MEDEIROS ESPÍNDOLA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 15:00 horas do dia 29 de março
de 2012, no endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, 26 de março de 2012.

Amanda Garcia de abreu
Secretária Adjunta TJD/RJ